
 
Comune di Calvene 

Provincia di Vicenza 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 10-03-2025 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 67 
del 10-03-2025 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 48 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE A 
FAVORE DELLA DITTA HALLEY VENETO SRL PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "ADOZIONE PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI  SEND. AVVISO MISURA 1.4.5" MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO FINANZIATO CON FONDI PNRR 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.5 
"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" - TD MEPA N. 5142678. 
CUP F61F22004410006. 

 
LA RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

 
 

PREMESSO CHE: 
 il Comune di Calvene, nell’ambito dei finanziamenti previsti dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), in data 9 Agosto 2024, ha presentato istanza di accesso al 
contributo finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU per la Missione 1 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.5 
“Piattaforma notifiche digitali”; 

 l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.5 è quello di garantire un aumento dei Comuni in 
grado di fornire avvisi digitali giuridicamente vincolanti ai cittadini, ai soggetti giuridici, 
alle associazioni e a qualsiasi altro soggetto pubblico o privato; 

 la piattaforma notifiche digitali (PND), definita all’articolo 26 del decreto legge 16 luglio 
2020, convertito dalla L. 11 settembre 2020, n. 120: 
 permette alla Pubblica Amministrazione (PA) di inviare ai cittadini notifiche a valore 

legale relative agli atti amministrativi e permette di raggiungere i cittadini attraverso 
canali di comunicazione digitale (PEC/SERCQ) o analogica (Raccomandata AR o 
890) e riduce alla PA la complessità della gestione della comunicazione e della 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 10-03-2025 

determinazione del miglior canale da utilizzare; 
 si appoggia ad ulteriori canali di comunicazione (e-mail, SMS, messaggi su app IO) 

per aumentare la probabilità di riuscire a contattare il cittadino destinatario della 
notifica; 

 accentrando la notificazione di tutta la PA, PND realizza il cassetto digitale del 
cittadino ed emancipa la PA dalla complessità di gestire le gare di postalizzazione; 

 con Decreto della Presidenza Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 94-1/2024-PNRR del 22 agosto 2024 è stato assegnato a questo 
Comune un contributo di 23.147,00 euro per l’attuazione del progetto di cui trattasi; 

 è stato acquisito il CUP n. F61F22004410006; 
 il termine per l’individuazione del fornitore è stabilito nel giorno 14 marzo 2025; 

ACCERTATO che non sono attive alla data odierna convenzioni stipulate da Consip aventi ad 
oggetto il servizio in questione; 

 
RICHIAMATI: 
 l'art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 che consente 

l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza la 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’art. 3 comma 1, lettera d) dell’allegato 1.1 al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
che definisce l’affidamento diretto come affidamento del contratto senza procedure di 
gara, nel quale, anche nel caso di interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi 
di cui all’art. 50 comma 1 lettera a) e b) del codice e dei requisiti generali o speciali previsti 
dal medesimo codice; 

 
EFFETTUATE le opportune valutazioni di mercato; 

CONSIDERATO CHE: 
 è stato individuato nella ditta Halley Veneto S.r.l. con sede a Marcon (VE) – Codice Fiscale 

e Partita IVA 02808610279 l’operatore economico idoneo al conseguimento degli obiettivi 
previsti nell’istanza di adesione al servizio; 

 l’operatore economico è di comprovata notorietà, solidità ed affidabilità e ha già eseguito 
prestazioni per diversi enti, inclusa questa amministrazione, fornendo servizi di ottimo 
livello, utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti e le condizioni del 
contratto, offrendo prezzi congrui e in linea a quelli di mercato e, pertanto, è partner che 
garantisce la realizzabilità del servizio in oggetto; 

 l’operatore economico risulta idoneo a soddisfare le esigenze relative ai servizi in 
affidamento essendo di riconosciuta esperienza a livello nazionale; 

 l’operatore economico risulta regolarmente presente nel marketplace di AGID; 
 

VISTO CHE, sulla base di quanto sopra, è stata effettuata trattativa diretta in MEPA n. 5142678 con la 
ditta Halley Veneto s.r.l. per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
 
RILEVATO che la ditta interpellata ha espresso la propria disponibilità a realizzare il progetto 
riscontrando positivamente la trattativa diretta nel MEPA; 
 
VALUTATA congrua l’offerta presentata sia dal punto di vista tecnico che finanziario; 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 10-03-2025 

 
VISTO CHE, ai sensi dell’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 gli elementi 
caratterizzanti del contratto sono i seguenti: 
 

Oggetto del contratto Progetto per “Piattaforma notifiche digitali” 

 
Fine da perseguire 

Obiettivi di cui all’Avviso pubblico per la presentazione di 
domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 
1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”. 

Modalità di scelta del 
contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

Forma del contratto Scrittura privata tramite Me.PA 
 

ACQUISITI: 
 la regolarità contributiva dell’operatore economico mediante acquisizione del DURC 

- protocollo INAIL_47548330 con scadenza il 28 giugno 2025; 
 l’autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento di contratti pubblici 

ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, conservata 
agli atti d’ufficio; 

 il patto d’integrità relativo alle procedure di affidamento ed alla fase di esecuzione di 
contratti pubblici (art. 1, comma 17, Legge n. 190/2012), conservata agli atti d’ufficio; 

 la dichiarazione relativa alle pari opportunità di genere e generazionali nonché 
all’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 

RITENUTO pertanto di affidare alla ditta Halley Veneto s.r.l. sopra generalizzata 
l’esecuzione del progetto denominato “Piattaforma notifiche digitali” come esito della 
trattativa diretta in Me.pa n. 5142678 e verso il prezzo di 16.000,00 euro + IVA 22% e così per 
complessivi 19.520,00 euro; 

 
PRESO ATTO che in osservanza alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito 
tramite la Piattaforma dei contratti pubblici (PCP), il codice identificativo di gara (CIG); 
 
CONSIDERATO che si è provveduto d'ufficio alla verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente, in particolare: 
- è stata verificata la regolarità contributiva tramite il DURC ON LINE prot. INAIL_47548330 del 

28/01/2025  con scadenza il 28/05/2025; 
- è stata richiesta alla Procura l’attestazione del CASELLARIO DELLE IMPRESE (nostra 

comunicazione Prot. 1189 del 06/03/2025); 
 
CONSIDERATO ANCORA che il progetto di cui trattasi è stato progettato nel pieno rispetto del 
principio europeo di non arrecare danno un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm 
– DNSH” come stabilito dall’allegato 4 dell’avviso citato per i fornitori ITC; 

ACCERTATO che non si rende necessario, ai sensi dell’art. 26 comma 3-bis del Decreto Legislativo 
9 aprile 2008, n. 81, redigere il documento unico dei rischi da interferenze (DUVRI) in quanto non si 
ravvisano rischi di interferenza, ovvero “contatti rischiosi” tra il personale dell’Amministrazione 
Comunale e quello della ditta affidataria visto che l’attività sarà svolta esclusivamente da remoto; 

 
EVIDENZIATO che la presente procedura di affidamento è finanziata totalmente dalle risorse 
previste dal PNRR;  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 10-03-2025 

VISTI: 
 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 recante norme in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12.11.2010 n 187 convertito con 
Legge del 17.12.2010 n 217; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e successive modifiche ed integrazioni; 

 il vigente Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi”, ed in particolare i paragrafi 16 dell’allegato 1 (principi 
generali o postulati - principio della competenza finanziaria) ed il paragrafo 5 dell’allegato 
n. 4/2 "Principio contabile applicato della contabilità finanziaria"; 

DATO ATTO CHE: 
 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il 

programma dei pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio di previsione per il triennio 
2025/2027; 

 il Responsabile del Procedimento la sottoscritta dott.ssa Antonella Martinello; 
 non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle 

disposizioni di cui all’art. 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62; 
 con la firma del presente provvedimento, viene espresso il parere di regolarità tecnica 

attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 
147bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6 del vigente 
regolamento dei controlli interni; 

 il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza di cui al Decreto Legislativo 
14 marzo 2013, n. 33 e deve essere pubblicato nella seziona "Amministrazione 
trasparente"; 

 l’art. 6, commi 1 e 2 del D.L. 155 del 2024 stabilisce che le amministrazioni pubbliche, 
dall’anno 2025, devono adottare un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi, da 
aggiornare trimestralmente in base ai dati SIOPE del trimestre precedente; 
 

Visto il D. Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 
del 4 dicembre 2017, esecutiva; 
Vista la delibera di C.C. n. 41 del 26.11.2024   ad oggetto: Approvazione del Bilancio di Previsione 
2025/2026/2027 e aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) anni 2025/2027; 
Vista la delibera di G.C. n. 78 del 05.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) – Anno 2025-2027”; 
Visto il Decreto sindacale n. 2/2024 del 28.08.2024 con il quale la dipendente Martinello Antonella è 
stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile per il periodo dal 1^ settembre 2024 al 
31 agosto 2027; 
Dato atto, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, della 
regolarità della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue 
con la stessa; 

 

DETERMINA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e s’intendono qui riportate. 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 alla ditta Halley Veneto s.r.l. con sede a Marcon (VE) - codice fiscale e Partita IVA 
02808610279, ed a seguito di trattativa diretta sul Me.pa n. 5142678 l’attuazione del 
progetto denominato “Piattaforma notifiche digitali” - misura 1.4.5 - PNRR missione 1, 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 10-03-2025 

componente 1, asse 1, investimento 1.4 "servizi e cittadinanza digitale" finanziato 
dall'Unione Europea NextgenerationEU, verso il prezzo di 16.000,00 euro + IVA 22% e 
così per complessivi 19.520,00; 

 
3. Di accertare la somma di € 23.147,00 al cap. 4003/7 del Bilancio di Previsione 2025/2027;  

 
4. di impegnare la somma di € 16.000,00 euro + IVA 22% per complessivi 19.520,00 al 

Capitolo 3003/7 del Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 

5. che la liquidazione della spesa prevista con la presente determinazione avverrà con 
apposito provvedimento a ricevimento di regolare fattura elettronica; 

 
6. di pubblicare la presente determinazione nel sito istituzionale del Comune di Calvene. 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Martinello Antonella 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 10-03-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 67 del 10-03-2025 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 48 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE A 
FAVORE DELLA DITTA HALLEY VENETO SRL PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "ADOZIONE PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI  SEND. AVVISO MISURA 1.4.5" MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO FINANZIATO CON FONDI PNRR 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.5 
"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" - TD MEPA N. 5142678. 
CUP F61F22004410006. 

 
CIG B5EDA31DFD 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 10-03-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Accertamento N.    47 del 10-03-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 2.01.05.01.999  Altri trasferimenti correnti dall`Unione Europea 
Capitolo       4003 / Articolo     7 
PNRR - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI SEND - CUP F61F22004410006- MISURA 1.4.5 - FINANZIATO DA PNRR UNIONE 
EUROPEA - ANNO 2025 
Causale DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA HALLEY VENETO SRL PER 

LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADOZIONE PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI  SEND. AVVISO 
MISURA 1.4.5 MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO FINANZIATO CON FONDI PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - TD MEPA N. 
5142678. CUP F61F22004410006. 

Importo 2025 Euro 23.147,00 
Beneficiario      2077  HALLEY VENETO SRL 

 
 
Impegno N.   104 del 10-03-2025 a Competenza   CIG B5EDA31DFD 
5° livello 01.08-1.03.02.19.999  Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c. 
Capitolo       3003 / Articolo     7 
PNRR - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI SEND - CUP F61F22004410006- MISURA 1.4.5 - FINANZIATO DA PNRR UNIONE 
EUROPEA - ANNO 2025 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 10-03-2025 

Causale DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA HALLEY VENETO SRL PER 
LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADOZIONE PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI  SEND. AVVISO 
MISURA 1.4.5 MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO FINANZIATO CON FONDI PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - TD MEPA N. 
5142678. CUP F61F22004410006. 

Importo 2025 Euro 19.520,00 
Beneficiario      2077  HALLEY VENETO SRL 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Martinello Antonella 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


